
__________________________________________________________________________________________
 WALTENHEIM

Présents :
M. DUBOULOZ-MONNET Fabrice, Mme HEINTZ Francine, Mme HERBY Chantal,
M. KUENTZ Anthony, Mme KUNTZ Valérie, Mme LE MAITRE Katia, M. MASSE Benoît,
Mme MONDIERE Virginie, M. SCHERRER Serge, M. SCHOTT Jean Louis,
M. STAMPFLER Timothé, Mme STREISSEL Patricia

Procuration(s) :
M. BRUYERE Thierry donne pouvoir à M. KUENTZ Anthony,
Mme MARTIN Barbara donne pouvoir à Mme HEINTZ Francine,
M. VIDALE Patrick donne pouvoir à M. SCHERRER Serge

Excusé(s) :
M. BRUYERE Thierry, Mme MARTIN Barbara, M. VIDALE Patrick

Secrétaire de séance : Mme Anne-Laure PILLAUD
Président de séance : Mme KUNTZ Valérie

Ordre du jour :
1 - Approbation du conseil municipal du 15 janvier 2024
2 - Examens de devis - entretien des chaudières des bâtiments communaux
3 - Examen de devis - extincteurs
4 - Fêtes et cérémonies - sortie des aînés 2024
5 - Divers
 Ferme ouverte
 Commission écologie et labélisation
 Conseil d'école
 Bulletin communal

1 - Approbation du conseil municipal du 15 janvier 2024

Le procès-verbal de la réunion précitée, transmis à tous les conseillers municipaux pour
lecture, est approuvé et signé séance tenante.

VOTE : Adoptée à l'unanimité

2 - Examens de devis - entretien des chaudières des bâtiments communaux

Madame La Maire informe les membres du conseil municipal de la résiliation du contrat
d'entretien des chaudières avec la société AlsaCalor.

Madame La Maire a contacté de nombreuses entreprises, seule trois ont répondu à
l'appel d'offre.

CONSEIL MUNICIPAL
PROCES-VERBAL DE SEANCE

Séance du 19 février 2024
à 20 heures 00 minutes

Mairie



__________________________________________________________________________________________
 WALTENHEIM

Vu le tableau comparatif des prix, et l'ensemble des devis transmis à tous les conseillers
municipaux.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal de Waltenheim

APPROUVE le devis proposé par l'entreprise Evolu thermia.
CHARGE Madame La Maire d'inscrire la dépense au budget primitif de l'exercice 2024.
CHARGE Madame La Maire de signer tous les documents y afférents.

VOTE : Adoptée à l'unanimité

3 - Examen de devis - extincteurs

Madame La Maire fait part aux membres du conseil municipal que l'entreprise SPI
Sundgau Protection Incendie s'est rendue à la mairie pour la vérification périodique.
De nombreux extincteurs sont défaillants.
Madame la Maire fait part aux membres du conseil municipal du devis numéro M2300459
reçu le 2 janvier 2024 pour le remplacement des extincteurs défaillants dans les différents
bâtiments communaux.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal de Waltenheim

APPROUVE le devis de l'entreprise Sundgau Protection Incendie numéro M2300459 en
date du 2 janvier 2024,
CHARGE Madame La Maire d'inscrire cette dépense au budget primitif de l'année 2024,
CHARGE Madame La Maire de signer tous les documents y afférents.

VOTE : Adoptée à l'unanimité

4 - Fêtes et cérémonies - sortie des aînés 2024

Madame La Maire informe les membres du conseil municipal que la commission fêtes et
cérémonies s'est réunie le 30 janvier 2024.
La commission propose d'organiser la sortie des aînés du village le dimanche 17 mars
2024.

La commission propose un repas spectacle au paradis des sources, suivi d'une
dégustation de vin.

Le budget prévisionnel de la sortie s'élève à :
 - Cabaret  : devis du 13 février 2024     3 971.20 € TTC.
 - Transport : devis du 16 février 2024       590.00 € TTC.
 - Dégustation de vin : entrées offertes

Coût total de la sortie : 4 561.20 € TTC.
Coût du cabaret variable en fonction du nombre d'aînés présents.

La commission  informe également les membres du conseil municipal que les cérémonies
commémoratives auront lieu le 8 mai et le 11 novembre 2024.



__________________________________________________________________________________________
 WALTENHEIM

Après en avoir délibéré, le conseil municipal de Waltenheim

APPROUVE la sortie du 17 mars 2024 pour les aînes du village,
APPROUVE les devis relatifs aux entrées du paradis des sources et le transport,
CHARGE Madame La Maire d'inscrire les dépenses au budget de l'exercice 2024,
CHARGE Madame La Maire de signer tous les documents y afférents.

VOTE : Adoptée à l'unanimité

5 - Divers

Ferme ouverte
Madame La Maire informe qu'en lien avec Saint-Louis Agglomération, une journée ferme
ouverte aura lieu le 2 juin 2024, en partenariat avec des agriculteurs implantés sur le
territoire pour sensibiliser les habitants au monde de l'agiculture et promouvoir les fermes
et circuits courts.
Madame la Maire informe les membres du conseil municipal que la ferme Bruckert
participera à l'opération.

Commission écologie et labélisation
La commission écologie et labélisation s'est reunie le 5 février 2024.
Le nichoirs a chouette a été installé à l'église.

De nombreux projets sont en cours :

- Des haies vives offertes par la fédération des chasseurs seront plantées le 25 février
2025 sur un terrain communal.

- La mare pédagogique derrière l'école a été nettoyée. Un projet sur le thème de l'eau, en
lien avec la petite camargue alsacienne et la classe de CM1-CM2 est en cours.

Rivières de Haute Alsace est venu, il est possible de réaménager la mare "naturellement"
grâce aux ruisseaux présents à proximité. Un agent de rivière de Haute Alsace se rendra
sur place le 7 mars 2024 afin d'étudier les différentes possibilités.

Conseil d'école
Le conseil d'école s'est réuni le 6 février 2024.
Madame la Maire informe les membres du conseil municipal des effectifs  prévisionnels à
la rentrée.
9 petite section - 12 moyenne section - 12 grande section
11 cp -  11 CE1 - 10 CE2  - 11 CM1 - 5 CM2
Pour un total de 81 élèves répartis sur les deux villages du RPI.

Madame La Maire informe les membres du conseil municipal que la commission scolaire
se réunira le 7 mars 2024.
Des sorties à la  médiathèque et des cours de natation seront prévus courant de l'année
scolaire .



__________________________________________________________________________________________
 WALTENHEIM

Bulletin communal 
Le bulletin communal est en cours d'édition. La distribution aura lieu dès réception par
l'imprimeur.
Dorénavant la plume sera éditée deux fois par an.

L'ordre du jour étant épuisé et plus personne ne demandant la parole Madame La Maire
lève la séance à 21h10.

Le Secrétaire de séance,
                                           Fait à WALTENHEIM
                                           La Maire,


